
令和７年３⽉１７⽇ 
 

S リーグ決勝⼤会参加チーム代表者 様 
 

福島県ソフトテニス連盟理事⻑ ⼩野間幸⼀ 
 

第１９回福島県 S リーグ決勝⼤会の諸連絡について 
 
 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、⽇頃より当連盟の運営に対しご理解とご協⼒を賜り⼼より感謝申し上げます。 
 さて、標記⼤会が近づいて参りました。皆様には⼤会へ向け練習に励んでいらっしゃること
と存じます。新型コロナやインフルエンザの流⾏の兆しもあるため、感染症対策を下記のとお
り実施いたしますが、⼊場制限はありませんので関係者にご周知くださるようお願いいたしま
す。 
 記  
１．⼤会⽇程 

⽇時：令和７年３⽉２０⽇（⽊）受付 7:40、監督会議 8:10、開会式 8：40、競技開始 9 時 
２．会場 

「あづま総合体育館」福島市佐原字神事場１（電話 024+593-1111） 
３．受付 

７時 40 分から受付を⾏います。 
また、今回は来場者名簿記⼊⽤紙の提出は不要です。 

４．チーム練習 
朝のチーム練習はありませんが、試合の開始前に各チーム 5 分間の練習時間を設けます。 

５．開会式 
通常通り開会式を⾏います。前年度優勝チームは優勝杯返還をお願いいたしますので、優
勝杯を忘れずに持参して下さい。 

６．試合⽅法 
３チームずつ３ブロックに分けリーグ戦を⾏い、各ブロック１位同⼠による決勝リーグを
⾏います。組合せは当⽇の監督会議の時に抽選を⾏います。 

７．表 彰 
⼤会終了後１〜3位を表彰し、その他のチームはフェアプレー賞として表彰します。 

８．ゼッケン 
ゼッケンは各所属中学校のゼッケンを背中の⾒える位置に着けてください。 

９．新聞発表 
3 ⽉１９⽇付け福島⺠友新聞朝刊に参加チームが写真⼊りで紹介されます。 

１０． その他 
⼿指消毒等感染症対策にご協⼒をお願いいたします。 
不明な点は、県連盟事務局（℡024-563-7778）、⼜は⼩野間（携帯電話：090-1493-6346）
までお問い合わせください。                        以上 


